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 2024דצמבר,  15

 "ד כסלו, תשפ"ה י

 תושבות ותושבים יקרות ויקרים,

 . 2024בשבוע שעבר, המועצה הוציאה הודעה אודות הפסקת הפינוי של הפחים החומים החל מסוף דצמבר  

 ההחלטה היתה קשה מאוד והתקבלה לאחר חודשים רבים של התלבטות. 

 ברצוני לשתף אתכן/ם בצורה השקופה ביותר ברקע להחלטה. 

עידוד ההפרדה במקור של פסולת אורגנית במועצה התחיל לפני שנים רבות, עם אספקת קומפוסטרים ביתיים  
 במחירים מסובסדים ועידוד הקומפוסטציה באופן אקטיבי.

, החל פיילוט בישובים גילון וצורית, בפינוי של הפסולת לנקודת ריכוז וטיפול מרכזית. האיסוף בוצע  2009במהלך  
 ליטר והטיפול נעשה באופן ידני על ידי עובדי המועצה.  50בפחים שחורים של  

יבש"  -, עם תמיכה תקציבית משמעותית של המדינה, נכנסה משגב למהלך הרחב של "הפרדה רטוב2012בשנת  
 וכמו רשויות רבות ברחבי המדינה, הציבה בישובים פחים חומים לפינוי מופרד של הפסולת האורגנית. 

במקביל, בוצע מאמץ לאתר שטחים בהם יוכלו לקום אתרי טיפול אזוריים, כל אתר עבור מספר ישובים. עקב  
בסופו של דבר, אותר תא שטח אחד מתאים בעליה להר גילון ושם החלו לקלוט    NIMBY-אתגרי סטטוטוריקה ו

את כלל הפסולת הנאספת מהפחים החומים במועצה. במהלך השנים הבאות, מרבית הרשויות אשר נכנסו למהלך  
יבש, פרשו מהפרויקט וביטלו את ההפרדה עקב העלויות הגבוהות והיעדר מתקני קצה )מפעלי  - של הפרדה רטוב

 פול( עבור הפסולת האורגנית הנאספת. טי

, לאחר תלונות רבות מבית ספר הר גילון ותושבי הישוב ועקב פקיעת היתר השימוש החורג בשטח,  2018בשנת  
נסגר אתר הקומפוסטציה בהר גילון ומאז הפסולת האורגנית המופרדת מפונה החוצה לאתרי טיפול חיצוניים.  

ר שזה הפסיק את פעילותו,  " שממוקם בשפך הנעמן )סמוך לקרית ביאליק( ולאח 2000תחילה לאתר "קומפוסט  
 לאתר קומפוסט באעבלין, שנמצא בשטח אתר ההטמנה. 

בהתחלה קיווינו שהפסולת שלנו אשר מופרדת במקור תטופל בנפרד, אך עם הזמן התברר כי הפסולת מתערבבת  
באתר עם פסולת אורגנית אשר מופרדת באופן מכני מתוך הפסולת הביתית המעורבת )שאיננה נקיה מרכיבים  

לשטחים חקלאיים, הדבר היה  זרים כגון שברי זכוכית ופלסטיק(. כל עוד החומר עבר טיפול קומפוסטציה וחזר  
כדאי והרגיש נכון. בחודשים האחרונים, עקב שינוי רגולציה במדינה, חל איסור להשתמש בקומפוסט שמקורו  

 בפסולת מעורבת, על כן החומר המטופל מגיע בסופו של יום להטמנה. 

במצב עניינים זה, בו אין במרחב שלנו אתר אשר יכול לקלוט את הפסולת האורגנית המופרדת ולטפל בה באופן  
ראוי, החלופות הן או לשנע את הפסולת הנאספת למרחקים גדולים, או לעשות ההיפך ולחזור לטפל בפסולת  

 באופן המקומי ביותר, ולעודד קומפוסטציה ביתית.  

מ"ר שהם די והותר על מנת להציב קומפוסטר    330אנחנו חיים במרחב הכפרי, לכל משק בית במשגב יש לפחות  
וכלכלית הנה   ביותר מבחינה סביבתית  לנ"ל, החלופה הנכונה  עצמאי בשאריות המזון. בהתאם  ולטפל באופן 

שוק, וכן ניתן גם לייצר  טיפול מקומי באמצעות קומפוסטרים. ישנם מספר סוגים ודגמים של קומפוסטרים ב
₪ בלבד. אנחנו   50באופן עצמאי קומפוסטר. המועצה מציעה לכל משק בית קומפוסטר ראשון במחיר סמלי של 

 גם נשמח ללוות אתכן/ם בתפעול הקומפוסטר וכן להגיע לישובים לקיים הדרכות מרוכזות.

מלבד הקומפוסטרים ישנן חלופות נוספות לטיפול בשאריות המזון באופן מקומי, ניתן להתקין טוחן אשפה בכיור  
גינה קהילתית או   ישוביים של טיפול בפינת חי,  במטבח ונשמח לסייע גם במיזמים קהילתיים, שכונתיים או 

 קומפוסטציה משותפת אחרת.

כולי תקווה שהמהלך יצעיד אותנו קדימה בתחום הטיפול בפסולת במועצה ולא אחורה, אך לשם כך נדרש שיתוף  
 פעולה של כולנו, למען המטרה המשותפת. 

 באתר המועצה יש מידע נוסף על הנושא. 

 בברכה,

 לב רוזנשטיין 

 מנהל אגף שפ"ע ואיכות הסביבה 


